
2020年全国調査 本登録データ提出のお願い 

2020 年 6 月 10日 

 

日頃は、一般社団法人日本造血細胞移植データセンター(JDCHCT)/日本造血細胞移植学会(JSHCT)全国調
査へご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、本年の「全国調査 本登録」につきまして下記のようにご提出をお願いいたします。 

 

1. 全国調査「本登録」 

●「新規移植症例」の登録 

対象：2019 年 1月から 12月に行われた全ての造血幹細胞移植症例 
TRUMP2 の入力必須項目全てを入力の上ご提出ください。 

上記期間以前の未提出の症例も登録をお願いいたします。 

●「追跡調査（フォローアップ）」 

対象：昨年までに登録された症例（2018年までの移植症例）の生存症例 

追跡情報の更新は TRUMP2 のフォローアップ情報画面よりご入力ください。 

 
 
 

2．提出方法に関するお願い 

■オンライン稼働 

入力完了後、「入力完了報告」ボタンを必ず
．．

クリックしてください。 

※改正版「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」に規定された「データ提供の記録（提供元/提供

先双方）」を、提供先であるデータセンターにて実施するため、「入力完了報告」によりデータの提出日
を明確にしていただくことが必要となります。そのため、「入力完了報告」がない場合には、未提出とな
りますのでご了承ください。 

■オフライン稼働 

郵送ではなく「webデータ提出」よりご提出ください。 

※過去に、郵送提出により、個人情報が保存されているバックアップデータ、全国調査に関わりのない研究
データ等が JDCHCTへ提出された事例がございましたが、「webデータ提出」よりご提出いただくと、

TRUMP2より書き出したデータのみ提出が可能となり、誤ったデータの提出を防ぐことができます。指
針改正により、データの授受管理が厳格化されたことを踏まえ、ご協力の程お願い申し上げます。 

※JDCHCT ホームページ内「移植登録一元管理プログラム」ページ(http://www.jdchct.or.jp/trump/)の「web

認証」よりログインいただくと「webデータ提出」が可能です。 

（※「webデータ提出」には、再度「web認証」が必要です。） 
 
 

3．注意事項 

◆必ず本登録前に最新版の TRUMP2 へのバージョンアップをお願いいたします。 

TRUMP2の最新版は JDCHCTホームページ内「移植登録一元管理プログラム」ページ

(http://www.jdchct.or.jp/trump/)の「web認証」よりログインいただくとダウンロードが可能です。 

◆提出データのメールへの添付は情報漏えいの危険がございますので、絶対に行わないでください。また、

バックアップファイルには個人情報が保存されていますので、間違えて提出されないようご注意ください。 

◆日本骨髄バンク、さい帯血バンクを介した移植を行なわれているご施設におきましては、提出がございませ

んと、原則、移植施設認定が更新されませんので必ずご提出ください。 

◆本登録データのご提出は、貴施設の研究者がデータ・試料利用申請、ワーキンググループ研究へ参加する際

の必須条件です。 

 

一般社団法人日本造血細胞移植データセンター  〒461-0047 名古屋市東区大幸南 1-1-20名古屋大学内 
TEL: 052-722-4410  E-mail : jdchct-dc@jdchct.or.jp  URL : http://www.jdchct.or.jp/ 

★提出期限は、2020 年 9 月 30 日(水曜日)必着です。 
 

上記期限までにデータの提出がございませんと、「2020年度 全国調査報告書」に 
施設の移植件数を記載する事ができませんので、ご留意ください。 


